
Poetische Flucht in die Wirklichkeit  
 
 
Webseiten der beteiligten Künstlerinnen und Künstler 
 
Ausstellung, 5. bis 26. Mai 2019 
Künstler*innen, die im Kunstraum reinart ausstellen: 
- André Bless (*1950 St. Gallen): www.andrebless.kleio.com 
- Eva Borner (*1967 Neuhausen am Rheinfall): www.evaborner.ch 
- Christine Camenisch (*1956 Basel) | Johannes Vetsch (*1956 Basel): 
www.christinecamenisch.ch 
- Carmen E. Kreis (*1964 Basel): www.carmenekreis.ch 
- Alexandra Meyer (*1984 Winterthur): www.alexandrameyer.ch 
- Monika Rechsteiner (*1971 St. Gallen): www.echtzeitverdichtung.org 
 
Vernissage, Samstag, 4. Mai, 20 Uhr Performance  
- Brendhan Dickerson (*1968 Südafrika): www.brendhandickerson.com 
 
Finissage, Sonntag, 26. Mai, 16 Uhr Lesung "llse Ermens Wörterbuch der 
Zoologie" 
- Ilse Ermen (*1959 Deutschland): www.ilse-ermen.com/zoology.html 

 
Freitag, 10. Mai 2019, 19-22 Uhr 
Künstler*innen, die am Kunstfilmabend im Kino Kiwi Scala in Schaffhausen 
vertreten sind: 
- Judith Albert (*1969): www.judithalbert.ch 
- Myrien Barth (*1989): www.myrienbarth.ch 
- André Bless (*1950): www.andrebless.kleio.com 
- Anja Braun & Wendelin Schmidt-Ott (*1985 / *1978): www.anjabraun.ch 
- Eva Borner (*1967) | Dmitrij Gawrisch (*1982) | Hans Peter Gutjahr: 
www.evaborner.ch 
- Christine Camenisch (*1956) | Johannes Vetsch (*1956): 
www.christinecamenisch.ch 
- collectif_fact, A. Schneider, C. Piguet: www.collectif-fact.ch 
- Anja Ganster (*1968): www.anja-ganster.com 
- Mireille Gros (*1954): www.mireillegros.ch 
- Alexander Hahn (*1954): www.alexanderhahn.com 
- Marianne Halter  (*1970): www.mariannehalter.ch 
- Eric Hattan (*1955): www.hattan.ch 
- Susanne Hofer (*1970): www.susannehofer.ch 
- Chris Hunter (*1983): www.chrishunter.ch 
- Thomas Kneubühler (*1963): www.thomaskneubuhler.com 
- Carmen E. Kreis (*1964): www.carmenekreis.ch 
- Lukas Marxt (*1983): www.lukasmarxt.com 
- Alexandra Meyer (*1984): www.alexandrameyer.ch 
- Monika Rechsteiner (*1971): www.echtzeitverdichtung.org 
- Stefan Rohner (*1959): www.stefanrohner.ch 

 


